
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

MAS Kraj živých vod, z.s. 

10. prosince 2024 
Teplá, Masarykovo nám. 5, dne 10. prosince 2024 v 17.00 hodin  
Přítomni dle prezenční listiny.  
 
Pozvánka na toto jednání byla všem členům odeslána dne 25.10.2024.  
Veškeré dostupné materiály byly členům odeslány 25.10.2024 a 8.11.2024 
Předseda konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů a Valné shromáždění členů je usnášeníschopné. 

Program 

Usnesení č. 1: Valné shromáždění členů (VSČ) Místní akční skupiny Kraj živých vod (MAS KŽV), z.s. schvaluje 
program svého jednání v předloženém znění. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

1/  Zahájení, volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

Usnesení č. 2: Valné shromáždění členů schvaluje jako ověřovatele zápisu: Úterský spolek BART – Tomáš Kaiser a 
Město Bochov – Miroslav Egert a jako zapisovatele Martinu Turkovou 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

2/ Informace o činnosti MAS KŽV v roce 2024 

Předseda Jan Orosz přivítal přítomné, poděkoval za jejich podporu MAS Kraj živých vod, dále na začátku jednání 
poděkoval městu Teplá za jeho podporu MAS, zachované podmínky pronájmu prostor kanceláře a zapůjčení 
prostoru ke konání dnešního Valného shromáždění členů. 
Manažerka MAS KŽV představila jednotlivá střediska MAS KŽV a jejich personální obsazení. 
Manažer projektů Kraje živých vod Jiří Šindelář informoval členy o realizovaných projektech v roce 2024 a jejich 
finančním plnění ze strany Karlovarského a Plzeňského kraje. Podpora činnosti MAS Grant.program Dr. ŽIVODA 
(Plzeňský kraj 80 000 Kč), Dřevohryzská kyselka - Křepkovická kyselka / NS Telecí potok (KK 126 770,35 Kč dotace / 
celkové náklady 182 352 Kč – spoluúčast financovalo město Toužim a město Teplá); Cestovní ruch – Obnova 
bivakovacího místa Umíř   (PK 50 000 Kč dotace / celkové náklady 92 000 Kč – spoluúčast financovala obec Krsy) 
Činnost MAS KK – Grantový program Dr. ŽIVODA - Program obnovy venkova (KK 920 000 Kč), Životní prostředí (KK 
36 776,35 Kč). Dále podrobněji informoval o výsledcích grantového program Dr. ŽIVODA, schváleno VP 3.6.2024, 
rozděleno 739 990 Kč – (financování: Karlovarský kraj; Plzeňský kraj; Svazek obcí Slavkovský les; Lesní společnost 
Bečov; Probitas s.r.o. Teplá; Truhlářství VERO, Teplá; Jan Veselovský, Teplá), podpořeno 40 projektů. 
 
Markéta Hendrichová, jako manažer projektu MAP KARLOVARSKO IV (Místní akční plán vzdělávání pro ORP 
Karlovy Vary) informovala o aktivitách tohoto projektu.  
Pracovní skupiny – Rovné příležitosti / Čtenářská a matematická gramotnost / Cizí jazyky 
Regionální identita - 50 exkurzí, regionální vlastivěda / Paměť a efektivní učení - profesní učení pedagogů 
Rozvoj komunikačních dovedností v cizích jazycích - rodilí mluvčí, seminář  
Řemesla v MŠ - malá technická univerzita / Kreativní vzdělávání a podnikavost - dizajniště - pro děti a žáky 
Prevence a připravenost v oblasti bezpečnosti / Práce s třídním kolektivem  
Osobnostní rozvoj, komunikační a manažerské dovednosti 
 



 
Usnesení č. 3: Valné shromáždění členů bere na vědomí zprávu o průběhu projektu MAP Karlovarsko IV, 
financovaného z OP Jan Amos Komenský a pověřuje Výbor partnerství projednáním a schválením veškerých změn 
projektu dle požadavků řídícího orgánu. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Manažerka Jiřina Vladařová informovala o aktivitách střediska Energo. Celkem v programu NZÚL bylo podáno 203 
žádostí / asistence 244; podané žádosti jsou v hodnotě: 26 100 755 Kč a průběžně dochází k jejich vyúčtování. 
V roce 2024 probíhaly také semináře v obcích a pro žadatele byl poskytován servis v dotačních titulech NZÚ 
standard, Kotlíkové dotace, Dům po babičce, RES+3 (obce). Středisko má vyškolené 3 energetické koordinátory 
v programu EnKoMAS a aktuálně jsou připraveny 3 Místní energetické koncepce (MEK) pro obce. 
 
Martina Turková, jako koordinátor projektu Soused Živoda, který je financován z OP Zaměstnanost zhodnotila 
roční aktivity projektu. SOUSED ŽIVODA, realizace od 1.1. 2023 do 31.12. 2025 
Komunitní centra fungují v sedmi oblastech regionu - Tepelsko, Bečovsko, Bochovsko, Toužimsko, Žluticko, 
Všerubsko a Útersko. Komunitní pracovníci pracují s několika cílovými skupinami. Do komunitní práce je zahrnuta 
také podpora regionální identity a příměstské tábory na 6 místech regionu. V rámci projektu proběhly letos také 
celoplošné akce Putování krajem živých vod, Den pro náš region, Den živých vod. 
 
Usnesení č. 4 : Valné shromáždění členů bere na vědomí zprávu o průběhu projektu Soused Živoda, 
financovaného z OP Zaměstnanost a pověřuje Výbor partnerství projednáním a schválením veškerých změn PR 
OPZ+ dle požadavků řídícího orgánu. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Manažerka MAS KŽV Kamila Prchalová dále seznámila přítomné členy se záměry pro připravované projekty 
Spolupráce, financované z PR Společné zemědělské politiky – fiche 7. 
Putování krajem živých vod – vybudování zázemí pro žáky v botanické zahradě 
MAS KŽV + ZO ČSOP BERKUT; celkové způsobilé výdaje projektu 1 900 000 Kč / dotace 100% 
Oáza (čekárny v obcích regionu v návaznosti na architekt. soutěž) 
MAS KŽV + 4 obce z území; celkové způsobilé výdaje projektu 800 000 Kč /dotace 90% 
Zapomenutá místa (revitalizace opomíjených míst – veř. prostranství, vnitrobloky) 
MAS KŽV + 2 obce z území; celkové způsobilé výdaje projektu 600 000 Kč /dotace 90% 
Plzeňsko (ITI Plzeň – spolupráce, animace území, podpora obcí)  
MAS KŽV + MAS ČZ, AKTIVIOS, RADBUZA, SV.JAN z NEPOMUKU; celkové způsobilé výdaje projektu 300 000 Kč / 
dotace 100% 
 
Usnesení č. 5 : Valné shromáždění členů schvaluje zaměření, popis a rozpočet projektů Spolupráce SZP dle 
předloženého návrhu. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Manažerka Kamila Prchalová informovala o dalších aktivitách kanceláře MAS KŽV. Informační, propagační a 
vzdělávací akce členů a zaměstnanců MAS KŽV. Průběh akcí Den živých vod a Den pro náš region. 
Účast zástupců MAS na národních akcích - LEADERFEST v Harrachově, Exkurze pro členy SOSL a MAS KŽV do MAS 
Šternbersko, Národní konference Venkov v Mělníku, zapojení do projektu Národní sítě MAS ČR „Leader Akademie 
– základy pro nováčky v MAS“, účast zástupců střediska Energo na exkurzi Komunitní energetika v Rakousku. 
Dále byli přítomní informování o zastoupení MAS KŽV v pracovních skupinách Národní sítě MAS ČR a v orgánech 
dalších subjektů.  
PS Venkovská mládež Národní sítě MAS ČR   
PS Chytrý venkov Národní sítě MAS ČR 
PS LEADER Národní sítě MAS ČR 
PS Komunitní energetika Národní sítě MAS ČR 
Člen Kontrolní komise NS MAS ČR 
Člen Správní rady Živý kraj – krajská destinační společnost 
 
Usnesení č. 6 : Valné shromáždění členů bere na vědomí informace o činnosti MAS Kraj živých vod v roce 2024. 
PRO: 22 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1 



 
3/ Zpráva Kontrolní komise 

Předseda Kontrolní komise Miroslav Egert seznámil přítomné členy se zprávou komise za rok 2024 a činností 
komise v roce 2024. 
Kontrolní komise konstatuje, že účetní závěrka za rok 2023 zobrazuje odpovídajícím způsobem stav účetnictví 
spolku MAS KŽV, z.s. a výroční zpráva za rok 2023 obsahuje veškeré náležitosti. 
Kontrolní komise konstatuje, že se seznámila se zprávou nezávislého auditora o auditu účetní závěrky za rok 2023, 
kde  bylo konstatováno, že MAS KŽV, z.s. hospodařila bez závad. 
Kontrolní komise konstatuje, že se seznámila se zprávou nezávislého auditora o ověření projektu „Přípravné, 
podpůrné, provozní a animační činnosti MAS“ financovaného z IROP, kde bylo konstatováno, že realizace a využití 
poskytnutých prostředků je bez závad. 

 
Usnesení č. 7: Valné shromáždění členů schvaluje Zprávu Kontrolní komise MAS KŽV, z.s. za rok 2024 bez výhrad. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

4/  Informace o stavu realizace SCLLD Kraj živých vod 2014-2020 

Manažerka SCLLD informovala o průběhu realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro 
období 2014- 2020. Členové VSČ byli informováni o jednotlivých Žádostech o změnu SCLLD, které byly v roce 2024 
provedeny a schváleny buď VSČ, nebo Výborem partnerství (VP), který k tomuto získal mandát jednání VSČ. 

 
Usnesení č. 8: Valné shromáždění členů bere na vědomí informace o stavu realizace SCLLD KŽV 2014 – 2020 a 
pověřuje Výbor partnerství projednáním a schválením Žádostí o změny SCLLD 2014-2020 v roce 2025. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

5/ Informace o SCLLD MAS KŽV 2021 – 2027 

Členové VSČ byli informováni o přípravách nového programovacího období 2021-2027 a zapojením MAS KŽV, z.s. 
do jednotlivých operačních programů. Manažerka informovala o zapojení komunitně vedeného místního rozvoje 
do jednotlivých programů.  
Programový rámec Operačního program Zaměstnanost + (MPSV). Od 1.1.2023 v realizaci projekt SOUSED ŽIVODA.  
Programový rámec Integrovaný regionální operační program (MMR). V roce 2024 bylo vyhlášeno 5 výzev  
s celkovou alokací 20 588 445 Kč, zazávazkováno bylo celkem 16 658 601 Kč.  
Programový rámec Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (MPO). V roce 2024 byly vyhlášeny dvě výzvy 
bez žadatelů. Ve 3. Výzvě byly podány celkem 3 projekty a aktuálně probíhá jejich  hodnocení.  
Programový rámec Společná zemědělská politika (MZe). Vyhlášeny byly 3 výzvy a v nich bylo podpořeno 26 
projektů s celkovými způsobilými výdaji ve výši 20 362 553 Kč. Další výzva je připravována na únor roku 2025. 

 
Usnesení č. 9: Valné shromáždění členů VSČ bere na vědomí informace o stavu realizace jednotlivých 
programových rámců SCLLD KŽV 2021 – 2027 (PR OPZ+, PR IROP, PR SZP, PR OP TAK). 
PRO: 22 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1 
 
Usnesení č. 10: Valné shromáždění členů pověřuje Výbor partnerství MAS Kraj živých vod projednáním  
a schválením všech dokumentů potřebných k vyhlášení výzev a k hodnocení projektových záměrů a žádostí  
o dotaci v jednotlivých programových rámcích SCLLD MAS Kraj živých vod (PR IROP, PR SZP, PR OPZ+, OP TAK),  
dle požadavků řídících orgánů jednotlivých operačních programů. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

6/  Schválení rozpočtu na rok 2025  

Členové VSČ byli seznámeni s rozpočtem pro rok 2025, který je plánován jako vyrovnaný ve výši 12 175 178 Kč. 
 
Usnesení č. 11: Valné shromáždění členů schvaluje rozpočet MAS KŽV, z.s. na rok 2025 v předloženém znění. 
Rozpočet je plánovaný jako vyrovnaný ve výši 12 175 178 Kč. 
PRO: 23  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 



 
7/  Schválení Výroční zprávy spolku za rok 2023 

Členové byli předem seznámeni se zněním Výroční zprávy spolku MAS KŽV, z.s. za rok 2023. 
 
Usnesení č. 12: Valné shromáždění členů schvaluje Výroční zprávu spolku MAS KŽV, z.s., za rok 2023  
v předloženém znění. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

8/ Volba členů Výběrové komise 

Nominace na členy Výběrové komise MAS KŽV byly doručeny na mail: krajzivychvod@seznam.cz v období od 
25.10.2024 do 1.12.2024. Všichni nominovaní se svou kandidaturou souhlasí. 
 
Usnesení č. 13: Valné shromáždění členů volí za členy Výběrové komise MAS KŽV, z.s. pro období od 1.1.2025  
do 31.12.2025: 
Úněšovský statek, a.s.; TJ Sokol Teplá; Pod střechou, z. s.; Svazek obcí Slavkovský les; Město Žlutice 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

9/ Různé / Diskuze / Závěr 

 
Manažerka předložila členům Návrh na zahájení projednávání revizi Stanov MAS KŽV s doplněním  
do článku III. / Vedlejší účel spolku: 
Prosazování opatření na zmírnění klimatických změn 
Podpora a zajištění aktivit, které umožní zapojení venkovské mládeže do rozvoje regionu 
Podpora sociální stability v území  
Podpora opatření na zmírnění energetické chudoby a poradenství v oblasti energetických úspor  
 
Po diskuzi o nutnosti těchto změn proběhlo hlasování o změně Stanov spolku a zavedení těchto změn. 
 
Usnesení č. 14: Valné shromáždění členů schvaluje úpravu Stanov zapsaného spolku MAS Kraj živých vod, z. s.  
takto: doplnění aktivit do článku III/ Vedlejší účel spolku: 
Prosazování opatření na zmírnění klimatických změn, Podpora a zajištění aktivit, které umožní zapojení venkovské 
mládeže do rozvoje regionu, Podpora sociální stability v území a Podpora opatření na zmírnění energetické 
chudoby a poradenství v oblasti energetických úspor. 
PRO: 23 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Ostatní témata byla diskutována v průběhu jednání. 
Manažerka poděkovala všem přítomným za jejich činnost pro MAS Kraj živých vod v roce 2024. 
Jednání bylo ukončeno předsedou MAS KŽV, z.s. Janem Oroszem v 19:00 hodin. 

 
V Teplé dne 10.12.2024 
 
 
Zapisovatel: Martina Turková  ………………………………………………….. 
 
 
Ověřovatelé: Tomáš Kaiser   ………………………………………………….. 
 
 
   Miroslav Egert   ………………………………………………….. 
 
 
Předseda:  Jan Orosz   ………………………………………………….. 

 


		2024-12-30T14:21:00+0100
	Doc. RNDr. Tomáš Kaiser, Ph.D.


		2025-01-02T15:22:17+0100
	Miroslav Egert


		2025-01-03T07:42:54+0100
	Jan Orosz


		2025-01-06T09:52:13+0100
	Martina Turková




